
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Avv. Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

23 08/03/2023 17 6

Oggetto: 

D.lgs. 152/06 art. 208 c. 15 . Voltura D.D. n. 4 del 13.01.2023 di autorizzazione all'esercizio di un
impianto mobile di recupero rifiuti non pericolosi mediante mezzo mobile vaglio rotante 
DOPPSTADT, modello SM 518.2, n.di serie W09522217L2D3315, dalla ditta F.LLI 
MINICOZZI SNC DI GIOACCHINO MINICOZZI alla ditta F.LLI MINICOZZI S.R.L. con 
sede legale in via Vitulanese n. 10 nel comune di Benevento.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
 sul Supplemento ordinario alla G.U. n. 88 del 14 aprile 2006 – Serie generale – è stato pubblicato il D.

Lgs. vo 3 Aprile 2006 n. 152 “Norme in materia Ambientale “;
 l’art.  208 del  D.  Lgs 152/06 e smi  disciplina  l’autorizzazione unica per  i  nuovi  impianti  di  trattamento

smaltimento e di recupero rifiuti;
 le procedure per l’approvazione dei  progetti  e l’autorizzazione all’esercizio degli  impianti  di  stoccaggio

provvisorio e recupero rifiuti è regolamentata nella Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 8 del
15.01.2019;

 con D.D.  n.  4 del  13.01.2023 è stata rilasciata l’autorizzazione  all'esercizio  dell'attività  di  un impianto
mobile di recupero rifiuti non pericolosi mediante mezzo mobile vaglio rotante DOPPSTADT, modello SM
518.2,  n.  di  serie  W09522217L2D3315,  ai  sensi  dell’art.208  c.  15  del  D.lgs.  152/06,  alla  ditta  F.LLI
MINICOZZI S.N.C. DI GIOACCHINO MINICOZZI , con sede legale in Benevento  alla c.da Malecagna snc
,  P.I.   01219130620,  legalmente  rappresentata  dal  sig.  Gioacchino  Minicozzi,  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OM;

 in data 22.02.2023, con nota acquisita al prot. n. 96926 del 23.02.2023, la ditta ha presentato istanza di
voltura dell’autorizzazione di cui al D.D. n. 4 del 13.01.2023 per il cambiamento della ragione sociale da
“F.lli  Minicozzi  snc di  Gioacchino Minicozzi”  a “Fratelli  Minicozzi  s.r.l.”   nonché per la variazione della
denominazione della sede legale, a seguito di aggiornamento della toponomastica cittadina da parte del
Comune di Benevento,  da “c.da Malecagna snc – 82100 Benevento” a “via Vitulanese n.10 – 82100
Benevento”;

 con nota prot.n. 104316 del 27.02.2023 questa UOD ha chiesto integrazioni documentali;
 con nota acquisita al prot.n. 105311 del 28.02.2023 la ditta ha trasmesso le integrazioni richieste, ed in

particolare:  atto  di  trasformazione,   debitamente  registrato,  da  società  in  nome collettivo  a  società  a
responsabilità limitata con assunzione della denominazione “F.lli Minicozzi s.r.l.” ;  avviso del Comune di
Benevento di aggiornamento della toponomastica cittadina e numerazione civica;

TENUTO CONTO  
 della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della legge

241/90 e dell'art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al Responsabile del procedimento; 
 che dalla BDNA è risultato che, in data 02.03.2023, nei confronti del Rappresentante Legale  della società

e dei soggetti di cui all'art. 85 del D.lgs 159/2011, non sussistono le cause di divieto, di sospensione e di
decadenza di cui all'art.67 dello stesso decreto;

  RITENUTO 
 di dover provvedere alla voltura dell’Autorizzazione all’esercizio dell’attività dell’ impianto mobile  di cui al

D.D. n. 4 del 13.01.2023;
VISTI

- L’art.208 del D. Lgs. 152 del 2006 e smi;
- La D.G.R.C. n. 8 del 15/01/2019;
- il D.D. n. 4 del 13.01.2023;

Alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa, compiuta dal responsabile del
procedimento dott.ssa Silvia Meoli, fatti salvi comunque tutti i visti, autorizzazioni e concessione di competenza di
altri Enti, propedeutici ed essenziali all'esercizio dell'attività

DECRETA
Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto di:

di volturare il D.D. n. 4 del 13.01.2023, di autorizzazione all'esercizio dell'attività di un impianto mobile di
recupero rifiuti non pericolosi mediante mezzo mobile vaglio rotante DOPPSTADT, modello SM 518.2,
n. di serie W09522217L2D3315, ai sensi dell’art.208 c. 15 del D.lgs. 152/06, dalla ditta “F.lli Minicozzi snc
di Gioacchino Minicozzi” alla ditta  “FRATELLI MINICOZZI S.R.L.”  , P.I.  01219130620, legalmente rappresentata
dal sig. Gioacchino Minicozzi, ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OM,
con sede legale in  via Vitulanese n.10 – 82100 Benevento , 
di  far  presente che  la  presente  autorizzazione  non  esonera  la  ditta  dal  conseguimento  di  ogni  altro
provvedimento, parere, nulla osta, autorizzazione etc. di competenza di altre Autorità, previsti  dalla normativa
vigente, per l’esercizio dell’attività;
di ribadire alla ditta, così come rappresentata, il rispetto delle prescrizioni contenute nel D.D. n. 4 del 13.01.2023;



notificare il presente atto alla ditta F.LLI MINICOZZI S.R.L.;
trasmettere la presente autorizzazione, che ha validità sull'intero territorio nazionale :

 al Comune di Benevento (BN);
 all'Amministrazione Provinciale di Benevento;
 a tutte le Regioni d'Italia con la preghiera di trasmissione alle rispettive Province, nonché alle Province

Autonome di Trento e Bolzano;
di inviare il presente decreto, telematicamente, alla Regione Campania – Sezione Amministrazione Trasparente
“regione Casa di Vetro” per la pubblicazione;
far presente che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., avverso il presente Decreto è ammesso
ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, ovvero ricorso straordinario
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Avv. Anna Martinoli

   


